Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4937 - Sexta-feira, 30 de janeiro de 2015
Divulgação: Sexta-feira, 30 de janeiro de 2015     Publicação: Terça-feira, 3 de fevereiro de 2015

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais,

MODIFICA a Portaria nº 117, de 14/01/2015 e publicado em 23/01/2015, que exonerou LOREMAR DOS
SANTOS MICHEL THING, 10586.8, Assessor Parlamentar de Plenário, do Quadro de Cargos em
Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de 25/01/2015, quanto à matricula, que
passa a ser: “1105868”, em conformidade com o inc. VI do art. 20, do Regimento da Câmara Municipal de
Porto Alegre, por meio da Portaria 142, de 22/01/2015 (Processo 3026/14).

TERMO DE RESILIÇÃO DE CONTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, tendo em vista o implemento da condição resolutiva
prevista na Cláusula Segunda do Termo de Aditamento nº 03/14 ao Contrato nº 284/12, firmado com “RK
Comércio e Manutenção de Equipamentos para Escritório Ltda.”, consistente na adjudicação da
prestação do serviço objeto do mesmo à empresa Coldar Engenharia e Comércio Ltda., vencedora da

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4937 - Sexta-feira, 30 de janeiro de 2015

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

licitação instaurada mediante Pregão nº 80/14, na forma prevista no artigo 128 do Código Civil declara
extinto tal contrato, na data de 30/01/2015.

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2015.

LUIS BERRES,  Diretor Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 480/2012 – CONTRATO: 0328
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : CWA ASSESSORIA E MONITORAMENTO DE RÁDIO E TV LTDA.
OBJETO : Termo de Aditamento nº 02 que prorroga o contrato pelo período de doze meses a contar de
21 de fevereiro de 2015 e reajusta os preços constantes do contrato com base no IPCA – IBGE.
DATA DA ASSINATURA : 28 de janeiro de 2015.
VIGÊNCIA: 21 de fevereiro de 2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 3390.39.47.00.00 – Serviço de Comunicação em Geral - Projeto/Atividade
2001 – Atividade Legislativa.

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2015.

PAULO ROGÉRIO MUZELL DE OLIVEIRA , Diretor de Patrimônio e Finanças.

EXTRATO

PROCESSO: 991/2014 – CONTRATO: 0458
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : COLDAR ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO : Termo de Aditamento nº 01 que altera o item 5.1 da Cláusula Quinta do contrato, passando a
constar: “O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de 3 de fevereiro
de 2015.”.
DATA DA ASSINATURA : 29 de janeiro de 2015.
VIGÊNCIA: 3 de fevereiro de 2016.

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2015.

PAULO ROGÉRIO MUZELL DE OLIVEIRA , Diretor de Patrimônio e Finanças.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4937 - Sexta-feira, 30 de janeiro de 2015

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4937 - Sexta-feira, 30 de janeiro de 2015

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-01-30T09:58:12-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072